DECLARAÇÃO DE UNIÃO ESTÁVEL
(Modelo 12)

Eu, ________________________________________________________________, brasileiro(a),

inscrito(a) no CPF sob o nº ________________________ e no RG nº _____________________________e

_____________________________________________________, brasileiro(a), inscrito(a) no CPF sob o

nº ________________________ e no RG nº ________________________, residentes e domiciliados à

rua_____________________________________________________,nº___________,bairro__________

____________na cidade de ______________________ - (RJ), declaramos para os devidos fins que

convivemos em união estável, de natureza familiar, pública e duradoura, com o objetivo de constituição

da família, nos termos dos artigos 1.723 e seguintes do Código Civil, desde

________/________/___________.

Assim sendo, por ser o aqui declarado a mais pura expressão da verdade, assinamos esta declaração para

que surta seus efeitos legais.

Niterói, ________ de ______________________ de 20_____.

________________________________________________________
Assinatura

________________________________________________________
Assinatura